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SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  1,607,013.28 2,167,000.00 0.00 0.00 2,167,000.00  562,668.81 2,682.09

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  1,027,666.38 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  457,015.71 2,682.09

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  1,027,666.38 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  457,015.71 2,682.09

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 1,027,666.38 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  457,015.71 2,682.09

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 976,109.15 1,430,000.00 0.00 0.00 1,430,000.00  453,890.85 0.00

10.01.41.10.01.  575,000.00  0.00  575,000.00  366,221.72  0.00  208,778.28IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  720,000.00  0.00  720,000.00  490,995.97  0.00  229,004.03IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  135,000.00  0.00  135,000.00  118,891.46  0.00  16,108.54IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 51,557.23 52,000.00 0.00 0.00 52,000.00  3,124.86 2,682.09

10.01.41.20.01.  25,000.00  0.00  25,000.00  24,613.64  0.00  386.36Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  22,261.50  0.00  2,738.50Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  2,000.00  0.00  2,000.00  4,682.09  2,682.09  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  579,346.90 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  105,653.10 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  579,346.90 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  105,653.10 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 579,346.90 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  105,653.10 0.00

10.02.89.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.01.  600,000.00  0.00  600,000.00  524,405.00  0.00  75,595.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  85,000.00  0.00  85,000.00  54,941.90  0.00  30,058.10Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 3,080,887.53 2,867,000.00 0.00 0.00 2,867,000.00  134,010.00 347,897.53

11.02.00.00.00 TASAS  978,296.89 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00  131,650.00 59,946.89

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  978,296.89 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00  131,650.00 59,946.89

11.02.90.01.00.  725,000.00  0.00  725,000.00  784,946.89  59,946.89  0.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00  193,350.00 325,000.00 0.00 0.00 325,000.00  131,650.00 0.00

11.02.90.99.01.  300,000.00  0.00  300,000.00  186,525.00  0.00  113,475.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  6,825.00  0.00  18,175.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 1,234,113.92 1,187,000.00 0.00 0.00 1,187,000.00  2,360.00 49,473.92

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,207,463.92 1,166,000.00 0.00 0.00 1,166,000.00  2,360.00 43,823.92

11.04.10.01.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  6,850.00  5,850.00  0.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 1,136,723.94 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00  0.00 36,723.94

11.04.10.02.04.  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  1,136,723.94  36,723.94  0.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  24,640.00  0.00  360.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  8,000.00  0.00  2,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  31,249.98  1,249.98  0.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  26,650.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00  0.00 5,650.00

11.04.20.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  23,200.00  3,200.00  0.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001

11.04.20.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  3,450.00  2,450.00  0.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001



Página:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 2 de 4

19/01/2023

09:58:27

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/12/2022

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2022

Fuente

Clasificación Institucional: 12101202

DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

11.06.00.00.00 MULTAS  760,309.65 605,000.00 0.00 0.00 605,000.00  0.00 155,309.65

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 760,309.65 605,000.00 0.00 0.00 605,000.00  0.00 155,309.65

11.06.10.01.00  319,419.72 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00  0.00 89,419.72

11.06.10.01.01.  230,000.00  0.00  230,000.00  319,419.72  89,419.72  0.00MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  375,000.00  0.00  375,000.00  440,889.93  65,889.93  0.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 108,167.07 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  0.00 83,167.07

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 108,167.07 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  0.00 83,167.07

11.09.90.99.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  108,167.07  83,167.07  0.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 2,521,513.00 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  432,167.40 146,680.40

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,521,513.00 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  432,167.40 146,680.40

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 2,521,513.00 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  432,167.40 146,680.40

13.02.60.01.00  48,940.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  16,060.00 0.00

13.02.60.01.05.  65,000.00  0.00  65,000.00  48,940.00  0.00  16,060.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  253,678.80 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00  246,321.20 0.00

13.02.60.02.01.  500,000.00  0.00  500,000.00  253,678.80  0.00  246,321.20LICENCIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 2,055,745.90 2,050,000.00 0.00 0.00 2,050,000.00  140,230.00 145,975.90

13.02.60.16.01.  1,700,000.00  0.00  1,700,000.00  1,845,975.90  145,975.90  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  350,000.00  0.00  350,000.00  209,770.00  0.00  140,230.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  2,704.50  704.50  0.00Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00  160,443.80 190,000.00 0.00 0.00 190,000.00  29,556.20 0.00

13.02.60.99.01.  190,000.00  0.00  190,000.00  160,443.80  0.00  29,556.20OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  4,297,636.50 4,670,000.00 0.00 0.00 4,670,000.00  460,632.00 88,268.50

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  7,700.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  1,160.00 3,860.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  600.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 600.00

14.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  600.00  600.00  0.00Venta de Abono Orgánico  0.0031-0151-0001

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  7,100.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  1,160.00 3,260.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  3,260.00  3,260.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 3,840.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  1,160.00 0.00

14.01.90.99.01.  5,000.00  0.00  5,000.00  3,840.00  0.00  1,160.00VENTA KIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  4,289,936.50 4,665,000.00 0.00 0.00 4,665,000.00  459,472.00 84,408.50

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 4,289,936.50 4,665,000.00 0.00 0.00 4,665,000.00  459,472.00 84,408.50

14.02.40.02.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  1,861,653.50  0.00  138,346.50Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  26,814.00  11,814.00  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  550,000.00  0.00  550,000.00  608,351.00  58,351.00  0.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  1,702,388.50  0.00  297,611.50Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  76,486.00  0.00  23,514.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001
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14.02.40.20.00.  0.00  0.00  0.00  14,243.50  14,243.50  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  2,450,473.27 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  0.00 150,473.27

15.01.00.00.00 INTERESES  2,450,473.27 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  0.00 150,473.27

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  2,450,473.27 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  0.00 150,473.27

15.01.31.01.00  2,450,473.27 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  0.00 150,473.27

15.01.31.01.01.  2,300,000.00  0.00  2,300,000.00  2,450,473.27  150,473.27  0.00INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 8,941,310.27 9,874,906.25 1,294,906.25 0.00 8,580,000.00  933,595.98 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  341,004.75 797,561.85 347,561.85 0.00 450,000.00  456,557.10 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 341,004.75 797,561.85 347,561.85 0.00 450,000.00  456,557.10 0.00

16.01.10.01.00  341,004.75 797,561.85 347,561.85 0.00 450,000.00  456,557.10 0.00

16.01.10.01.01.  450,000.00  347,561.85  797,561.85  341,004.75  0.00  456,557.10APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  8,600,305.52 9,077,344.40 947,344.40 0.00 8,130,000.00  477,038.88 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  8,131,217.27 8,608,256.15 478,256.15 0.00 8,130,000.00  477,038.88 0.00

16.02.10.01.00.  2,042,000.00  0.00  2,042,000.00  2,041,999.65  0.00  0.35Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  58,000.00  4,872.42  62,872.42  58,469.08  0.00  4,403.34IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,030,000.00  473,383.73  6,503,383.73  6,030,748.54  0.00  472,635.19Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras

 469,088.25 469,088.25 469,088.25 0.00 0.00  0.00 0.00

16.02.20.01.00.  0.00  469,088.25  469,088.25  469,088.25  0.00  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0031-0101-0009

16.02.20.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0032-0101-0024

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 45,388,833.96 50,992,275.41 11,492,275.41 0.00 39,500,000.00  5,604,438.36 996.91

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  45,388,833.96 50,992,275.41 11,492,275.41 0.00 39,500,000.00  5,604,438.36 996.91

17.02.10.00.00 De la administración central  39,523,706.21 41,297,865.58 1,797,865.58 0.00 39,500,000.00  1,775,156.28 996.91

17.02.10.01.00.  18,377,000.00  0.00  18,377,000.00  18,377,996.91  996.91  0.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  757,000.00  187,689.88  944,689.88  773,169.70  0.00  171,520.18Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,274,000.00  190,024.51  2,464,024.51  2,280,294.10  0.00  183,730.41Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  18,092,000.00  1,420,151.19  19,512,151.19  18,092,245.50  0.00  1,419,905.69Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 5,865,127.75 9,694,409.83 9,694,409.83 0.00 0.00  3,829,282.08 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 5,865,127.75 9,694,409.83 9,694,409.83 0.00 0.00  3,829,282.08 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  9,694,409.83  9,694,409.83  5,865,127.75  0.00  3,829,282.08CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 56,346,223.33 56,346,223.33 0.00 0.00  56,346,223.33 0.00
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23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 51,080,412.38 51,080,412.38 0.00 0.00  51,080,412.38 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 51,080,412.38 51,080,412.38 0.00 0.00  51,080,412.38 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 4,040,725.51 4,040,725.51 0.00 0.00  4,040,725.51 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  3,259,989.66  3,259,989.66  0.00  0.00  3,259,989.66SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  54,894.65  54,894.65  0.00  0.00  54,894.65SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0031-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  725,841.20  725,841.20  0.00  0.00  725,841.20SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 1,141,709.35 1,141,709.35 0.00 0.00  1,141,709.35 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  714,945.43  714,945.43  0.00  0.00  714,945.43SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  350,945.47  350,945.47  0.00  0.00  350,945.47SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  63,356.60  63,356.60  0.00  0.00  63,356.60SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.02.11.  0.00  12,461.85  12,461.85  0.00  0.00  12,461.85SC-Fondo para el control 

y vigilancia forestal de 

INAB

 0.0032-0101-0012

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 45,897,977.52 45,897,977.52 0.00 0.00  45,897,977.52 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  18,820,240.87  18,820,240.87  0.00  0.00  18,820,240.87SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  23,637,199.32  23,637,199.32  0.00  0.00  23,637,199.32SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  2,739,853.49  2,739,853.49  0.00  0.00  2,739,853.49SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  700,683.84  700,683.84  0.00  0.00  700,683.84SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.01.10.03.11.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0024

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 5,265,810.95 5,265,810.95 0.00 0.00  5,265,810.95 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 5,265,810.95 5,265,810.95 0.00 0.00  5,265,810.95 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 5,265,810.95 5,265,810.95 0.00 0.00  5,265,810.95 0.00

23.04.40.01.02.  0.00  43,880.00  43,880.00  0.00  0.00  43,880.00Anticipos Impuesto Unico 

s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.0032-0151-0003

23.04.40.01.03.  0.00  1,592,922.69  1,592,922.69  0.00  0.00  1,592,922.69Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  2,228,379.19  2,228,379.19  0.00  0.00  2,228,379.19Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.06.  0.00  69,984.00  69,984.00  0.00  0.00  69,984.00Anticipos Impuesto 

Circulación de Vehículos

 0.0032-0101-0017

23.04.40.01.08.  0.00  1,330,645.07  1,330,645.07  0.00  0.00  1,330,645.07Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 62,891,000.00  0.00  69,133,404.99  132,024,404.99  68,287,667.81  736,998.70  64,473,735.88TOTAL : 


